

**Id:13B5B76504997223**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
CORRENTE**

Av. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 - Bairro Nova Corrente  
Fone: 89-35731647 – CEP. 64980-000 – Corrente-PIAUI  
CNPJ: 02.034.458/0001-97  
E-mail- smscorrente@hotmail.com.br



**EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2024/ SEMSAS**

- a) Espécie:** Contrato nº. 063/2024, firmado em 01 de fevereiro de 2024, entre a Sec. Municipal de Saúde e Saneamento– CNPJ nº 02.034.458/0001-97, e o **DIONIZIO RODRIGUES NOGUEIRA**, inscrito no CPF sob o n.º 008.467.453-99;
- b) Objeto:** Prestação dos Serviços como **BIOMÉDICO NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS**, com atribuições diretas na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento (SEMSAS), para suprir essencial necessidade desse município.
- c) Fundamento Legal:** Art. 32 da Lei Ordinária nº 769/2023 (LDO/2024), c/c o Art. 37, IX, da Constituição Federal;
- d) Vigência:** O contrato terá a duração de 02 (dois) meses ou até a finalização do Processo Seletivo/Concurso, prevalecendo o que ocorrer primeiro, podendo ainda ser prorrogado ou aditivado de acordo com o interesse das partes.
- e) Valor:** O valor total do Contrato é de R\$ 4.974,82 (quatro mil e novecentos e setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos), devendo a importância ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente - Lei Orçamentária Anual de 2024.
- f) Cobertura orçamentária:** FNS/FMS

**Id:125271ECA70F7224**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
CORRENTE**

Av. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 - Bairro Nova Corrente  
Fone: 89-35731647 – CEP. 64980-000 – Corrente-PIAUI  
CNPJ: 02.034.458/0001-97  
E-mail- smscorrente@hotmail.com.br



**EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2024/ SEMSAS**

- a) Espécie:** Contrato nº. 064/2024, firmado em 01 de fevereiro de 2024, entre a Sec. Municipal de Saúde e Saneamento– CNPJ nº 02.034.458/0001-97, e a **ELIZÂNGELA DE SOUZA NOGUEIRA**, inscrita no CPF sob o n.º 913.304.833-91;
- b) Objeto:** Prestação dos Serviços como **PEDAGOGA DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS**, com atribuições diretas na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento (SEMSAS), para suprir essencial necessidade desse município.
- c) Fundamento Legal:** Art. 32 da Lei Ordinária nº 769/2023 (LDO/2024), c/c o Art. 37, IX, da Constituição Federal.
- d) Vigência:** O contrato terá a duração de 05 (cinco) meses ou até a finalização do Processo Seletivo/Concurso, prevalecendo o que ocorrer primeiro, podendo ainda ser prorrogado ou aditivado de acordo com o interesse das partes.
- e) Valor:** O valor total do Contrato é de R\$ 7.060,00 (sete mil e sessenta reais), devendo a importância ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente - Lei Orçamentária Anual de 2024.
- f) Cobertura orçamentária:** FNS/FMS

**Id:09FED11A75D373EF**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUI  
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente  
Fone: 89-3573-1285 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí  
CNPJ: 06.554.257/0001-71

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022-001/2024-PE-SRP-SEMSAS-CLP  
REFERENTE AO PRIMEIRO ADITIVO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022-SRP/PMC/2022**

**CONTRATANTE:** Município de Corrente- PI/Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento – SEMSAS.

**CONTRATADO:** LUDMILLA NERY CUSTÓDIO EIRELI (CENTRO CLÍNICO EMCORR), CNPJ de nº 26.3436832/0001-02.

**OBJETO:** O presente contrato tem por objeto a Prestação de serviços de realização de exames de média e alta complexidade a serem realizados no Município de Corrente, conforme especificações, quantidades e valores constantes do Pregão Eletrônico nº 018/2022.

**VALOR:** R\$ 452.063,80 (Quatrocentos e cinquenta e dois mil, sessenta e três reais e oitenta centavos)

**RECURSO FINANCEIRO:** MAC/FNS/FMS/FUS e OUTROS, no elemento de despesa 339039 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.

**DATA DA ASSINATURA:** 23/02/2024.

**VIGÊNCIA:** 31/12/2024, ou ao término do total do quantitativo do item cotado, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

**SIGNATÁRIOS**

Contratante: Dionizio Rodrigues Nogueira Júnior

Contratado: Ludimilla Nery Custódio

**Id:0471BB38FFAB6AF7**

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 037/2023 – Processo Nº 089/2023  
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

O(A) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 089/2023, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital Nº 037/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMMET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Recarga de gás de cozinha – glp, botijão com 13 kg ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	ULTRAGAS
Valor Unitário:	R\$ 96,99
Valor Total:	R\$ 290.970,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>C W N FERREIRA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	29.293.116/0001-48
Cidade UF:	Água Branca - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 290.970,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Vasilhame (vazio), botijão de gás – glp 13 kg DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	ULTRAGAS
Valor Unitário:	R\$ 149,99
Valor Total:	R\$ 29.998,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>C W N FERREIRA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	29.293.116/0001-48
Cidade UF:	Água Branca - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 29.998,00</b>

<b>Número do Lote: 3</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 3</b>	

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato  
 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 037/2023 - Processo Nº 089/2023  
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Objeto da Licitação:	Água mineral de 20 litros sem adicionais de sais ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	MANAIRA
Valor Unitário:	R\$ 11,67
Valor Total:	R\$ 233.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N C LOPES DOS SANTOS</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.886.613/0003-56
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 233.400,00</b>

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 4**

Objeto da Licitação:	Água mineral de copo 300 ml caixa com 48 unidade sem adicionais de sais DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	2.000 Caixa(s)
Marca:	MANAIRA
Valor Unitário:	R\$ 27,67
Valor Total:	R\$ 55.340,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N C LOPES DOS SANTOS</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.886.613/0003-56
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 55.340,00</b>

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 5**

Objeto da Licitação:	Água mineral 500ml fardo com 12 unidade sem adicionais de sais
Quantidade:	6.000 Fardo(s)
Marca:	MANAIRA
Valor Unitário:	R\$ 15,37
Valor Total:	R\$ 92.220,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N C LOPES DOS SANTOS</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.886.613/0003-56
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 92.220,00</b>

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 6**

Objeto da Licitação:	Água mineral 1,5L sem adicionais de sais DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	700 Fardo(s)
Marca:	MANAIRA
Valor Unitário:	R\$ 16,40
Valor Total:	R\$ 11.480,00

Página 2 de 4

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N C LOPES DOS SANTOS</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.886.613/0003-56
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 11.480,00</b>

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 7**

Objeto da Licitação:	Refrigerante em lata fardo com 12 unidades DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	500 Fardo(s)
Marca:	ANTÁRTICA
Valor Unitário:	R\$ 40,33
Valor Total:	R\$ 20.165,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N C LOPES DOS SANTOS</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.886.613/0003-56
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 20.165,00</b>

**Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 8**

Objeto da Licitação:	Refrigerante de 1 litro DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>Inexistente</b>

**Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 9**

Objeto da Licitação:	Refrigerante de 2 litros DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>Inexistente</b>

Página 3 de 4

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Aderson de Pereira de Oliveira Neto, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	
Sr.(a) Carmelita de Castro Silva, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7

São Raimundo Nonato - PI, 27 de Fevereiro de 2024 as 12 horas e 18 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Assinatura \_\_\_\_\_

Pregoeiro/Agente de Contratação: Aderson de Pereira de Oliveira Neto

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Carmelita de Castro Silva

Página 4 de 4

**Id:0CC55C0B30E76AF9****Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 037/2023 - Processo Nº 089/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Sr.(a) Carmelita de Castro Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 089/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 037/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BMMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:****Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Recarga de gás de cozinha - glp, botijão com 13 kg ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	ULTRAGAS
Valor Unitário:	R\$ 96,99
Valor Total:	R\$ 290.970,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>C W N FERREIRA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	29.293.116/0001-48
Cidade UF:	Água Branca - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 290.970,00</b>

**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

**Item 2**

Objeto da Licitação:	Vasilhame (vazio), botijão de gás - glp 13 kg DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	ULTRAGAS
Valor Unitário:	R\$ 149,99
Valor Total:	R\$ 29.998,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>C W N FERREIRA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	29.293.116/0001-48
Cidade UF:	Água Branca - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 29.998,00</b>

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Página 1 de 4

(Continua na próxima página)